

Nr 119.

Av herr **Björk** i Tryde, om understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre dragonen *Henrik Hellberg*.

Förre dragonen *Henrik Hellberg* från Onslunda socken, Kristianstads län, kom i tjänst vid förutvarande kungl. skånska dragonregementet den 4 september 1883 samt erhöll avsked den 18 september 1902, efter en tjänstetid av 19 år 14 dagar.

I en till kungl. arméförvaltningens civila departement insänd skrift har *Hellberg* år 1931 anhållit om understöd från Vadstena krigsmanshuskassa jämlikt bestämmelserna i kungl. kungörelsen den 13 mars 1931 (S. F. S. nr 43).

Enligt en av krigsarkivariern i ärendet verkställd utredning har sökanden förutom de tider varunder han undergått rekrytutbildning fullgjort 591 tjänstgöringsdagar. *Hellberg* har sålunda med avseende på antalet tjänstgöringsdagar ej till fullo fyllt de villkor, som finnas föreskrivna för erhållande av underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa, och på grund därav vid prövningen fått sin ansökan avslagen.

Hellberg, som är i 70-årsåldern, är genom sjukdom invalid och ur stånd att genom arbete bidra till sin och sin familjs försörjning, vilket styrkes i handlingarna genom intyg från Onslunda sockens kommunalnämndsordförande och två dess ledamöter.

Vid olika tillfällen, senast föregående år, har riksdagen visat sig behjärta från det gamla indelta manskapet gjorda framställningar om understöd, även om de stipulerade villkoren ej till alla delar blivit uppfyllda.

Då i detta fall endast fattas 9 dagar i den enligt förordningen föreskrivna tjänstgöringstiden, synas mig starka skäl tala för att *Hellberg* må komma i åtnjutande av dylikt understöd.

Med hänvisning till ovan anförda ber jag få hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att förre dragonen vid förutvarande kungl. skånska dragonregementet *Henrik Hellberg* må från och med den 1 juli 1935 från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas understöd enligt samma grunder som gälla för understöd till indelta soldater med 600 tjänstgöringsdagar.

Stockholm den 19 januari 1935.

Nils Björk
i Tryde.

Samtliga handlingar i ärendet överlämnas till vederbörande utskott.

